CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamara(dcms.prgov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 133/2019
Sarandi, 12 de Junho de 2019.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o
deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato, Prefeito
Municipal, que verifique junto a SEMUTRANS a possibilidade dos semáforos estarem
fimcionando com sinal amarelo em sintonia de acende e apaga nos horários da meia-noite
as 05:30 da manhã.

Por motivo de segurança aos motoristas e passageiros dos veículos nesse
horário é muito perigoso ficar parado nos semáforos pelo risco de serem abordados e
assaltados.

Atenciosamente, Vereador Carlos Robert

Plenário Adércio

CARLOS ROBER O FALASCHI "LEÃO"
Ver' dor-Autor

ver.leao cms.pr.gov.br

PROCESSO LEGISLATIVO Ts MITAÇÃ

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N2 133/2019 	DATA D
SITUAÇÃO: APROVADO POR DEFERIMENTO. SESSÃ

ENDEREÇADO: AO SENHOR PREFEITO ENCAM
MUNICIPAL.

N2 116/
OBS.

A042.06 019
D 	7 0 .20

VISTO PR

	00000001